海淀区关于组织北京市教育科学“十四五”规划2021年度课题申报的通知
各单位：

现将《北京市教育委员会关于印发北京市教育科学“十四五”规划2021年度课题指南的通知》（见附件1）转发，请各单位认真组织好课题申报工作。根据《北京市教育科学规划课题管理办法》（见附件2），区属北京市2021年度规划课题申报工作将采取一般课题与其他类别课题分开组织的策略，现将区属北京市教育科学“十四五”规划2021年度课题的申报工作安排如下：

一、一般课题申报
市级一般课题申报工作将参照《关于组织北京市教育科学“十四五”规划2021年度各区一般课题申报的通知》（见附件3）进行组织。根据通知，我区将通过严格规范的流程评审出84项一般课题作为拟推荐课题。具体申报流程日前已经下发《海淀区关于组织北京市教育科学“十四五”规划2021年度一般课题申报的通知》（见附件4）。
二、其他类别的课题申报

（一）申报流程
2021年课题申请采取网上申请与文本报送两种形式，其中，重大课题不进行网上申请，其他类别课题实行网上申请与文本报送相结合的形式。网上申报网址为：http://www.gh.bjedu.cn。课题申请所需材料见附件5和附件6，其他材料可从上述网站下载。
（二）申报时间
为保证各单位在规定时间内完成网络申报审核，请严格遵守海淀区各阶段时间：
1. 网报阶段。网上填报起止日期为2021年3月9日至4月9日（系统开放时间）逾期不再受理新课题申请。未参加网上申请的单位和个人不得进行文本报送。填写过程中，务必仔细阅读“北京市教育科学规划课题管理办法”（见附件2）和“北京市规划课题申报过程中常见问题解答”（见附件7），课题研究时长、经费、推荐人意见写法等具体要求都可在附件中找到答案。

2. 反馈阶段。区教科院集中审批及反馈审查意见的时间是4月1日（周三）至4月12日（周一）；市教育规划办反馈申请书材料检查意见时间为4月7日（周三）至4月12日（周一）。届时，申报人及单位管理员需关注网络申报材料的审批意见并及时修改，至审核通过，状态为“打印正式申请书”状态。
三、纸质材料报送要求
（一）重大课题文本材料报送的具体要求

1. 将《重大课题申请书》封皮复印9份，分别贴在9个档案袋正面，以便识别。

2. 请将《申请书》封底“投标材料袋背面粘贴表”的课题组成员名单复印9份，分别贴在9个档案袋背面，以便选择评审专家时回避。

3. 报送文本材料时需同时报送申请材料电子版及加盖公章的《课题申请汇总表》。

（二）一般课题和其他类别课题文本材料报送的具体要求

1. 审查合格的《课题申请书》原件2份，各单位按编号顺序汇总报送；各单位需同时报送《课题申报汇总表》（从系统导出，无需加盖公章）。

2. 申请书要求统一用A4纸双面印制，左侧三钉。
3. “申请者的承诺与成果使用授权”：需要申报人手签字（或签章），不可复印。
4. “经费预算”中“课题经费管理与保障承诺”：需要加盖财务公章，财务负责人手签字或签章。
5. “推荐人意见”：打印后，请两位专家在“推荐人签名”处亲笔签名或签章，两份均为“原件”，不可复印。
6. “负责人所在单位意见”：需要加盖公章，正职校长签字（或签章）。
7. 各单位务必于4月12日（周一）—4月13日（周二），每天上午8：30—下午4:30，将申报材料统一报送至区教科院科研管理所122室（万泉河稻香园30号）。

附件：1. 北京市教育委员会关于印发北京市教育科学“十四五”规划2021年度课题指南的通知
2. 北京市教育科学规划课题管理办法
3. 关于组织北京市教育科学“十四五”规划2021年度各区一般课题申报的通知
4. 海淀区关于组织北京市教育科学“十四五”规划2021年度一般课题申报的通知
5. 课题申请书
6. 一般课题匿名评审活页
7. 北京市规划课题申报过程中常见问题解答
海淀区教育科研规划领导小组

海淀区教育科学研究院
2021年2月3日
（联系方式

政策咨询：王玉珠83428517、侯兰62583165，微信：“海淀区教育科研管理群”；
区级平台技术支持：15601112129、QQ：1847937627、“科研管理平台问题微信交流群”；

市级平台技术支持：57394654，上午9：00-12:00，下午1:00-5:00）